effectus. sed qualiter dicit sciētia esse clauis cū aliquis possit hēre sci
 etiā q nō habet clauē. et ecomuerso. sed dic q licz sciētia prius nō fuit
 istet clauis anteqz haberet ordinē. tñ post ordinē incipit esse clauis. h
 tamē queras quid appie sit clauis sacerdotalis. dico ipam pote statem

facere utale per quas ligat et soluit. sicut ei quod fiebat in lege. cui
 Lepri. i. iter cam et causa. et allu. enim dubitabatur de aliquo
 an esset infectus septa. ducebat ad sacerdotes et secundum arbitrium eorum
 recipiebatur vel eiciebat. vt. xi. q. iij. quomo. co. de pe. di. i. ex hys. d.
 moysi.

E libellis. i.
 secundum libel
 los et omertarios.

Alio. scilicet
 ieronimi vel au
 gustini. per quo
 rum scripta non est
 iudicanda omnis
 canonibus ut. l. di. si
 ille

Iunioris. ec
 ce sic approbant
 dicta gregori in
 moris. alibi viden
 tur reprobari. xx
 xi. q. vii. c. qd. p
 posui. si. et in seq
 ti. q. v. bi dicit. g.
 q. sunt otaria e /
 uangelio. sed illud
 capitulum intelli
 gitur de arca. et sic
 bene tenet.

Tunc illoz.
 h. videtur q. poti
 us iudicandū sit se
 cundū illū qui mū
 titur auctoritate
 canonis q. secundū
 illum qui intetur
 auctoritate ieroni
 mi vel augustini.
 qd. verum est nisi
 augustinus iues
 tur aucte veteris
 testamenti vel no
 ui vel alio canone
 Nam licet ecclia
 apud aquisgrami
 factum statuerit
 q. raptor non pos
 set infimomialiter
 iūgi cū raptā. vt.
 xxxvi. q. ii. placuit
 tamen ieronimus
 otariū dixit et ci
 sta. vt. xxxvi. q. ii
 tra. sed h. ē qui a
 inuat. aucte mel
 denis ocilij. e. cā.
 et. q. c. si aut.

Convincit.
 sed nonne orienta
 lis ecclesia recipit
 canones. et videtur
 q. nō. vt. xxi. di.
 aliter. Nunquid
 ergo ipsa est here
 tica. sed dic q. licet
 ipsa non recipiat
 istos canones non
 tamē otēnit eos.
 ut dic q. papa ap
 probat consuetu
 dinē i. p. loz.

Decreta ro
 mano. non
 habetis. p. sciam.

Neglectu. nul
 li enim licet igno
 rare canones. vt. xxxvii. di. nulli. et. c. omnes. s. di. p. si romanoz.

Corripienti. ar. si. l. xvi. di. qd. dicitis.

E quib. aplō. r. i. ap. l. co. z. apla posse iudicari. vt. xxxvii. di.

Exempla. ar. per exem
 q. de mēsa. r. xxii. q. iij. si habea

**Alioz scripture pontificum rōnoz
 decretis nō sunt preponende.**

E libellis et omertarijs aliozū
 nō ouenit aliquos iudicare. et scōz
 ocilioz canones relinqre vel decre
 taliū regulas que habēt apud nos
 simul cū canonibus quibus i omibus
 eccliaisticis vti iudicij id ē aplo
 rū nicenoz anchiritanoz neocesa
 riehū sardicēhū gangrenhū carta
 gienhū africanēhū et cum illis re
 gule p̄sulū romanoz. siluestri firicij
 Innocētij zofimi celestini leonis hy
 larii gelasij ormside et gregoriū iu
 moris. Isti omnino sunt et p quos
 iudicat ep̄i et p quos ep̄i simul et cle
 rici iudicatur. Nam si tale emerse
 rit vel otigerit inuitatū negocium
 qd. nime possit p istos defmiri. tunc
 illoz quoz memimistis dca Jero
 nimi augustini isidori v. ceteroz si
 militer sanctorū doctoz et similiū si
 reperta fuerint magnanimiter sūt
 retinenda ac pmulgāda. vel ad a
 postolicā sedem referatur d talib.
 Quā ob causam luculentius et ma
 gna voce pnūtiare nō timeo quia
 q illa que diximus sanctorū patrū
 statuta q apud nos canones p̄ritu
 lantur. siue sit ep̄us siue clericus siue
 laicus non indifferenter recipere ou
 citur. nec apostolicam fidē et catho
 licā nec sancta quatuor euāgelia v
 tiliter et efficaciter ad effectū suū
 retinē vel credere p̄batur. Item
 nicolaus p̄ clero otatiopolitano.

**Corripienti sūt qui decreta roma
 noz pontificū nō habēt vel non ob
 tinent.**

Decreta romanoz. sicut
 pontificū nō habetis. de negle
 ctu atq. in curia estis arguēdi. si ve
 ro habetis et non obseruatis. de te
 meritate estis corripienti et incre
 pandi. Item innocētius papa.

**Ad quos sit recurrendum cū sacre
 scripture auctas nō occurrat.**

E quibus causis nulla soluēdi
 ligādīg auctoritas in libris veteris
 testamti vel quatuor euāgelioz cū

ar. otia. C. de sen. et inf. o. iudi. nemo. sed illud intelligitur cū ius ha
 betur. tunc enim p exempla non ē iudicandū. vel dic q. exemplis pri
 uatorū non est vtendū. sed exemplis publice p̄sone siue autentice vt
 exemplis principis aut apostolicoz. vt. xvi. q. iij. licet. ex. de sen. et

scriptis totis aploz nō appāeat ad
 dīna recurratur sc̄pta greca. si nec
 in illis ad catholice ecclie historias
 catholicas a doctozibus catholicis
 scriptas mitte manus. si nec in illis
 scōz exēpla p̄spicaciter recordāe.
 Qd. si in hys omib. inspectis huius
 q̄stionis qualitas non lucide inue
 stigatur. seniores puicie cōgrega
 et eos interroga. Facilius nāq. in
 uenitur q. a plurib. q. senozib. q.
 ritur. Verus etiā repromissor dñs
 ait. si duo ex vobis vel tres in vnū o
 uenūt sup terrā in nomine meo. de
 omni re quacūq. petierint fiet illis
 a patre meo.

**Decretis ergo romanorū
 pontificum et sacris cano
 nibus ociliorum ecclesiasti
 ca negocia vt supra monstratū est
 terminantur.**

Amnistrū vero sacroz
 canonū et decretoz pontificum sūt
 sumi pontifices et infra p̄sules atq.
 reliqui sacerdotes quoz institucō
 in veteri testamto ē inchoata. et in
 nouo plenius osūmata. Sumi enim
 pontifices et minores sacerdotes a
 do sunt instituti p moysen. Qui ex
 p̄cepto dñi aaron in sumū pontifi
 cē. filios vero eius vnxit in minores
 sacerdotes. Postea vero dauid cuz
 ministeria domus dei ampliaret ia
 nitores et catores instituit. Porro
 salomō quedā modū exorcizādi in
 uenit quo demones adiurati ex ob
 sessis corporib. pellebatur. huic of
 ficio mācipati exorciste vocati sunt
 De quib. dñs in euāgelio. Si ego
 in beelzebub eiō demonia filij ve
 stri videlicet exorciste in quo eiūt
 Idēc omnia in nouo testamento ec
 clelia imitata habet suos iamitores
 quos hostiarios appellamus. pro cā
 tozib. lectozes simul et cantozes in
 stituit. Exorcistas aut nomime an
 tiquo et officō permanente recepit
 p filijs vero aaron omnes infra sū
 mū pontificē sacerdotiū administrā
 tes sunt osetrati. Inter hos quedā

re iudi. in causis.
 vel dic q. exēplis
 paucorum non est
 vtendū. sed exem
 plis plurium. bene

Seni ozes. id
 est sapientes. vt.
 lxxxiij. di. p̄oro.

A pluribus.
 sic ex. de of. deleg.
 prudentia. i. Sen.
 Nam p aplores
 homines manife
 sta veritas reuela
 tur. vt. C. de fō.
 omis. l. vlti. et. C.
 de inge. ma. l. iij.
 h. patet q. primo
 ad osuetudinē loz
 ei recurrē cuz lex
 deficit. q. ad osue
 tudinē romanam.
 sic. xij. di. illa. et
 ff. de legi. r. offi.
 de quibus. alij di.
 cūt q. p̄mo ad cō
 fuerudinē romanē
 ecclie recurrēdum
 est. vt. ar. s. xi. di.
 c. vlti. quid autē
 de h. seruet. nota
 iij. s. xij. di. illud
 melius. di. i. cōsue
 tuco. di. xxi.

Decretis er
 go. hic az
 git de ec
 clestiaisticis ordini
 bus. et ostendit o
 riginem ipsorum.
 et vnde sic appel
 lantur. ostendit po
 stea q. ille qui est
 in maiori ordine
 vel dignitate. nō
 p̄t iudicari a mi
 nori. et sic papa a
 nemine p̄t iudicari.

Minores cuz
 ergo moyses ele
 gerit sacerdotes
 in veteri testamē
 to et dominus in
 nouo. vt. j. c. in no
 uo. videtur q. ad
 ep̄m de iure spe
 ctat electio canoni
 corum. et impeta
 tor dicit. q. ep̄us
 eligit clericos in
 constantinopolita
 na ciuitate. vt in
 autē. de mensura
 ordi. cleri. in pri
 mo. q. ad h. dica
 tis. q. de iure oū
 ep̄us cum alijs eli
 get. vt. ex. d. hys.
 q. si. a. p̄. sine osen
 ca. nouit. et. c. ca
 nolcitur. consuetu

to tamen seruanda ē. vt. ex. de elec. cū ecclia vulturana. Item videt. ex
 loco isto q. moyses fuerit sacerdos cū vnxit sacerdotes. et item di
 cit innocēt. extra de ma. et obe. solite sed contra homicida fuit ergo
 nō potuit esse sacerdos. vt. xxii. q. iij. non inferenda. sed dic q. olim

sacerdotes hñ erāt homicide vt. ij. q. vij. hñs ita. sed dauib primo fu it. pibitus ostruet tēplū quia vir sanguinū erat. s. d. i. c. i. quare aut iudices et executores testes aduocati in causā sanguinis pmoue ri nō poliunt. die vt notatur in qñombz in illa questione que sic incipit aliqs ex officio suo hñem interfecit. .li. di. in fūma. et in pñ. b.

¶ Primates. s. diuisio non ē n̄ naz esse noim. q̄a idem sūt p̄mates. quod p̄iarche. vt. xci. di. c. i.

¶ Institut. sed est n̄. e. di. in no uo. vbi dicitur q̄ discipuli dñi. scilicet est apli elegerūt. lxxij. discipulos. s. dicit q̄ a dño. s. die q̄ bene dicitur dñm fecisse qd ei9 minister fac. q̄ q̄ p̄ aliū facit ipse facē videt vt e9 d sen. ex. mulieres.

¶ Ordinato. ut. xci. di. dñs no ster. z. c. diaconi.

¶ Subdiacones. non videtur verū dicere. quia a tem pore aploz aliq̄ fuerūt subdiaconi vt. xxx. v. di. episcopus. quia ille canon ē aploz s. die q̄ subdiaconatus tunc fuit. s. nō fuit sacer ordo. ad s. e9 d. et a. z. qua li. ordi. a multis.